⁵² Borkowska, *Leksykon zakonnic polskich*, t. 2, s. 431 („ksieni 1625–1629, w 1632 dyskretka, w 1635, 1638, 1640 i 1641 znowu ksieni, także 1647–1649. Zmarła 17 XI 1650”).

Sabbathi XX Februarii 1638. Jacobus Zadzik, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Cracoviensis, dux Severiae, significamus praesentibus literis nostris [...], quod cum Admodum Reverendus Dominus Erasmus Kretkowsky [...], commissarius ad praesidentiam electioni abbatissae conventus Sanctae Clarae in Antiqua Sandecz, a nobis specialiter deputatus, instrumentum electionis de persona Religiosae ac Deodicae Virginis Annae Lipska, abbatissae electae, [...] die nona mensis Decembris anni proxime praeteriti millesimi sexcentissimi trigesimi septimi confectum, nobis praesentari fecisset, eandemque electionem novae abbatissae electae per nos confirmari humiliter supplicasset, [...] nos [praefatam] electionem, uti libere, legitime et canonice factam, nostra autoritate ordinaria, Christi nomine invocato, approbavimus et confirmavimus, approbamusque et confirmavimus, ac ipsum Religiosam Annam Lipska, abbatissam electam, ad huiusmodi abbatiam intituimus ac investimus praesentibus literis nostris. [...] Actum et datum Radłoviae, Sabbatho vigesima mensis Februarii, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo.

20

Łowczowski (?Włoszczewski) Jan, opat (Tyniec)

instytucja 8 VII 1558⁵³

AKMK, AEp 28, k. 515v–516r (Institutio ad abbatiam Thinecensem)

Veneris VIII Julii [1558]. Ad abbatiam Thinecensem morte Venerabilis olim Vincentii Baranowski, illius ultimi et immediati possessoris vacantem, Reverendissimus Dominus episcopus [Cracoviensis Andreas Zebrzydowski], visa electione canonica Venerabilis Domini Joannis Włoszczewski [sic], praepositi Thinecensis, per [...] totum conventum fratrum monasterii praedicti, in praesentia Reverendissimorum Dominorum Andreae Spoth, Dei gratia episcopi Laodicensis, suffraganei Cracoviensis, Wąchoczensis etc. abbatis, et Stanislai Slomowski, canonici et in spiritualibus vicarii generalis Cracoviensis, [...] praefatum Dominum Joannem Włoszczewski [sic], legitime electum, ad eandem abbatiam per manus suae capiti ipsius impositionem, recepto ab eodem super obedientia Summo Pontifici et Domino loci ordinario moderno et pro tempore existentibus [...], instituit et investivit.

⁵³ H. Barycz, *Łowczowski Jan herbu Gryf († 1568), opat tyniecki, mecenas nauki i literatury*, PSB, t. 18, s. 440 („godność opata tynieckiego [uzyskał] w r. 1558”); Sczaniecki, *Katalog opatów tynieckich*, s. 130 („Po śmierci opata [Wincentego] Baranowskiego został w r. 1558 jego następcą. Źródła pisane milczą o tym ewenemencie, ale bez wątplenia wszystko przebiegało według prawa i zwyczaju. Wybór Łowczowskiego potwierdził król Zygmunt August, [a] inwestyturę, na znak zwierzchności, udzielił biskup Andrzej Zebrzydowski, który podówczas rządził w diecezji [krakowskiej]”). Zob. także Sczygielski, *Tinecia seu historia monasterii Tinecensis*, s. 101–102.

21

Łubieński Maciej, prepozyt generalny–komendatariusz (Miechów)
*instytucja 5 X 1618*⁵⁴

AKMK, AEp 41, k. 483v (Institutio ad praeposituram Miechoviensem)

Dies quinta Octobris [1618]. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Martinus Szyzkowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Cracoviensis, dux Severiensis, ad praeposituram Miechoviensem, post liberam resignationem Illustrissimi et Reverendissimi Domini Henrici Firlei de Dąmbrowicza, vicedancellari supremi Regni, Plocensis episcopi, Perillustrem et Admodum Reverendum Dominum Mathiam Łubinski, secretarium Sacrae Regiae Maiestatis, electum confirmatum et bene dictum, accedente consensu Sacrae Regiae Maiestatis, recepto ab eo [...] ad Sancta Dei Evangelia corporali iuramento, per manus capiti suae impositionem instituit ac investivit, literasque institutionis extradendas mandavit.

22

Ługowski Szymon, prepozyt (Miechów)
*instytucja 3 XII 1567*⁵⁵

AKMK, AEp 29, k. 379v (Confirmatio et institutio ad praeposituram Miechoviensem)

Mercurii III Decembris [1567]. Reverendissimus Dominus episcopus Cracoviensis [Philippus Padniewski], visa electione Reverendi Domini Simonis Ługowski ad praeposituram ecclesiae conventualis Miechoviensis Ordinis Sepulchrum Domini, morte Reverendi olim Joannis a Lwowek vacantem, de persona sua [...] per totum conventum illius monasterii [...] facta, eam uti legitime factam auctoritate sua canonisavit et confirmavit, et ipsum ad eandem praeposituram ex electione eiusmodi, accedente ad id de more praesentatione Sacrae Regiae Maiestatis, per manus suae capiti ipsius impositionem instituit et investivit.

⁵⁴ W. Urban, *Łubieński Maciej herbu Pomian (1572–1652), prymas Polski*, PSB, t. 18, s. 491 („w r. 1617 został z nominacji Zygmunta III komendatoryjnym prepozytem miechowskim”); Nakielski, *Miechovia sive promptuarium antiquitatum monasterii Miechoviensis*, s. 859–910; Wiśniewski, *Dekanat miechowski*, s. 136; M. Machejek, *Materiały źródłowe zakonu bożogrobców w archiwach watykańskich*, [w:] *Bożogrobcy w Polsce*, red. C. Wilanowski, Miechów 1999, s. 161–163.

⁵⁵ W. Urban, *Ługowski (Szaniawski) Szymon herbu Junosza (1530–1583), pisarz skarbu koronnego, proboszcz miechowski, biskup nominat przemyski*, PSB, t. 18, s. 518 („w r. 1566 został koadiutorem prepozyta, a 3 XII 1567 prepozytem konwentu bożogrobców w Miechowie”); Nakielski, *Miechovia sive promptuarium antiquitatum monasterii Miechoviensis*, s. 683–721; Wiśniewski, *Dekanat miechowski*, s. 136; H. Gapski, *Miechowici w czasach nowożytnych XVI–XVIII wieku*, [w:] *Bożogrobcy w Polsce*, s. 49 (gdzie o okolicznościach uzyskania przez S. Ługowskiego godności komendatoryjnego prepozyta miechowskiego).